
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 апреля 2022 г ода Мо 320-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 3 пункта 2 Положения о размере, 
условиях и порядке предоставления в целях поощрения социальных 

выплат спортсменам -  членам спортивных сборных команд Российской 
Федерации, занявшим призовые места на Олимпийских, 

Паралимпийских и Сурдлимпийских играх, Всемирных специальных 
олимпийских играх, чемпионатах, первенствах, кубках мира и Европы, 

чемпионатах России по видам спорта, признанным Международным 
олимпийским комитетом, и их тренерам, проживающим на территории

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом 
Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 108-оз «О физической культуре 
и спорте в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 3 пункт 2 Положения о размере, условиях и порядке 
предоставления в целях поощрения социальных выплат спортсменам -  членам 
спортивных сборных команд Российской Федерации, занявшим призовые 
места на Олимпийских, Паралимпийских и Сурдлимпийских играх, Всемирных 
специальных олимпийских играх, чемпионатах, первенствах, кубках мира и 
Европы, чемпионатах России по видам спорта, признанным Международным 
олимпийским комитетом, и их тренерам, проживающим на территории 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 25 декабря 2009 года № 378/157-пп, изменение, признав его 
утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора

К.Б. Зайцев


